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EU-diskussion; det synes jeg da også er helt fint. 
Men i alt det, hr. Kristian Thulesen Dahl siger, 
ender det jo med at blive en debat om debatten, 
og det synes jeg sådan set ikke er sådan specielt 
interessant. 

Hr. Kristian Thulesen Dahl har kun nævnt én 
ting, der var interessant; det var begrebet forfat- 
ning eller ikkeforfatning. I hr. Kristian Thulesen 
Dahls optik er EU-forfatning eller -traktat -  man 
kan kalde det, hvad man vil, jeg kalder det ger- 
ne EU-forfatning, det har jeg ikke noget problem 
med -  noget, der skal erstatte den danske 
grundlov. 

Vi har også hørt fra Dansk Folkepartis lands- 
møde, at man nu udhuler den danske grundlov 
og laver en EU-forfatning. Men det er jo ikke til- 
fældet. Det ved hr. Kristian Thulesen Dahl også 
godt. Ja, man laver en traktat, man laver et for- 
fatningsudkast, det er fint, for bl.a. at styrke den 
demokratiske proces i EU, som jeg håber, vi kan 
være enige om ikke har været for stærk indtil vi- 
dere. Det er det, man gør. 

Vi er også nødt til at tage højde for, at vi nu er 
25 lande og ikke 15 lande. Det er det, man prø- 
ver at arbejde på, så vi stadig væk har et godt og 
stabilt EU, som vi er nogle, der er tilhængere af. 
Men der er ikke tale om, at man erstatter grund- 
loven med en forfatning. Det vil jeg gerne slå 
meget fast. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Nuhar vi snart hørt flere gange i dét forgangne 
år omkring det med børn, at vi skal bryde den 
sociale arv, og det er måske derfor, at Venstres 
ordfører nu vil have børnene lukket ud i regn- 
vejret. Det er måske, fordi der ikké er plads i in- 
stitutionerne, fordi der er dårligt arbejdsmiljø i 
institutionerne, men var det jo ikke netop den 
plads i institutionerne, som regeringen ville bru- 
ge til at lære de her små børn noget ved at indfø- 
re læreplaner? 

Det virker, som om man på den ene side skal 
ud i regnvejr og ikke måle og veje tingene, når 
man er et lille barn i en institution, og på den an- 
den side er det jo netop det, som skal måles og 
vejes, der skal føres ind i vores daginstitutioner i 
dag. Hvordan hænger det sammen? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det hænger særdeles godt sammen. Jeg har ikke, 
sagt noget om, at børnene skal ud i regnvejret, 
men de har godt af at lege ude også. Men det, at 

man laver leg og læring, er altså ikke nødven- 
digvis to modsætninger. Jeg har selv en datter, 
som går i en børnehave. Først havde jeg hende i 
én børnehave, hvor der ikke skete så meget; der 
var ikke den store stimulering af børnene. Så vat 
jeg så heldig at få hende ind i en anden børneha- 
ve. 
. I den børnehave, hun nu i dag er i, arbejder 
man meget, meget bevidst og eksplicit formule- 
ret med sprogstimulering, med at øge børnenes 
sociale kompetence, og børnene synes, at det er 
rart, det er godt. De keder sig ikke, og de får vir- 
kelig lært det at opbygge sociale kompetencer 
og får samtidig også en god sprogstimulering. 

Se, det synes jeg er en rigtig, rigtig god ting, 
for det er det bedste, vi kan gøre for vores børn. 
Og derfor er det forslag, der er kommet fra so- 
dalministeren, også i min optik et særdeles godt 
forslag, noget af det bedste, vi overhovedet kan 
gøre på daginstitutionsområdet og på folkesko- 
leområdet, hvis vi vil bryde den negative sociale 
arv, og her har regeringen virkelig taget initiati- 
ver, der rykker ved noget. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Jamen det er jo netop det der med at bryde den 
sociale arv, og det er altså Venstres opfattelse, at 
den sociale arv, brydes i institutionen. Nu er dét 
heller ikke sådan, at jeg, selv om jeg er en ald- 
rende herre, ikke har børn og har oplevét dagin- 
stitutioner, det har jeg såmænd. 

Men hvorfor er det så, at regeringen ikke sæt- 
ter mere ind på at hjælpe der, hvor der er bedst 
hjælp at få for børnene, netop i familien? Hvad 
har regeringen og hr. Jens Rohde tænkt sig at 
gøre for at kunne sikre bedre sammenhold i fa- 
milien, mere fleksibel arbejdstid, mere tid til 
børnene i familien, der, hvor den sociale arv vir- 
kelig kunne brydes? 
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Formanden: 
Så er det hr. Jens Rohde og derefter hr. Anders 
Samuelsen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Kristeligt Folkeparti ved jo: ganske udmærket 
godt, at vi har arbejdet meget hårdt på at få øget 
fleksibilitet og prøver at gøre det i alle former, 
både i forhold til frit valg-ordninger, i forhold til 
arbejdsmarkedets parter osv., osv. Der kæmper 
vi jo en fælles kamp, og hr. Mogens Nørgård Pe- . 


